



Ekerö

Motion om seniorers hälsa

Inlämnad av:

Johan Elfver, oppositionsråd

Helena Butén Langlet, 2:e vice ordf Socialnämnden

2023-10-03

Våra sköraste äldre har rätt till bra inomhusklimat

Vi har alla sett att klimatförändringarna medför perioder med extrema skyfall och enorm hetta. Senast i juni hade vi en period med mycket varmt väder. För många är det välkommet, medan det för äldre är en stor påfrestning på hälsan. Det är vår skyldighet att göra det vi kan, för att våra sköra äldre i kommunens verksamheter får så acceptabel inomhusmiljö som möjligt.

När våra två nya äldreboenden ska byggas är det en självklarhet att installera moderna klimatanläggningar, för att kunna möjliggöra ett svalt inomhusklimat för våra mest sköra äldre. Även framtida äldreboenden som byggs i kommunen ska utrustas med moderna klimatanläggningar.

Idag är vi alla medvetna om att det pågår en klimatförändring i världen, som bland annat innebär att sommartemperaturerna kommer upp mot 30 grader. Via olika mediekanaler får vi ständigt rapporter om hur vårdpersonal gör allt i sin makt, för att de boende ska kunna härda ut i värmen, som rullgardiner, persienner och markiser. Allt för att framkalla skugga och minska värmen.

Det är inte livskvalitet, att behöva sitta i ett mörkt rum, för att klimatanläggningen inte fungerar optimalt – om det finns någon. Många boende klarar inte av denna extrema värme, och varje år förlorar vi medborgare som har avlidit av denna hetta. Förutom att de boende har det besvärligt av värmen, utsätts personalen för orimliga förutsättningar att utföra sitt arbete på ett fullvärdigt sätt.

När Ekerö kommun nu bygger nya äldreboenden, närmast i tiden Träkvista torg och Tranholmen, bör kommunen installera fullvärdiga klimatanläggningar, liknande de som finns på våra sjukhus. Det handlar om att värna våra äldre, och de som arbetar och utför ett ovärderligt arbete med att hjälpa de boende på bästa sätt.

Förslag

Moderaterna Ekerö föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:

- Att fatta ett principbeslut att alla former av senior- och äldreboenden som byggs eller genomgår mer omfattande renoveringar ska inkludera en ändamålsenlig och modern klimatanläggning som kommer alla boende tillgodo.
- Att ställa krav på och installera moderna och effektiva klimatanläggningar i de två äldreboenden som inom kort kommer att byggas i kommunen.